οὐκ οἶμαι τῆς ἀνθρωπίνης αὐτὸν γενέσεως ἐνταῦ-

raliter ac vere, neque aliud quid esse, præter hoc
 eorum quæ sunt capitulum (hoc est consummatio-
 nem), quam impassibilitas opportune sequitur;
 gaudium quoque jure, dum nihil habeat contrapo-
 situm, neque præteritum neque futurum; gaudium
 enim dicunt neque tristitiam nosse præteritam,
 neque ex timore satietatem accepturum iri spectan-
 dam, sicut delectatio. Unde etiam veluti demon-
 strativam appellationem futuræ veritatis subsisten-
 tem decreverunt ubique et a Deo inspirati sermones
 et ex eis divina sapientes mysteria Patres nostri.
 Itaque quemadmodum in transitu apparet per me
 paululum, et naturaliter et per Scripturam (h) et
 Patres ostensum est, quomodo nullum eorum quæ
 facta sunt, unquam sistit motu, neque in se secun-
 dum divinam speculationem accepit quietem, cum
 his quoque, quomodo impossibile est in Deo per-
 mansionis dignorum reprehendi firmitatem. Quo-
 modo enim est possibile, ut his quæ dicta sunt
 parvum quoddam ad confirmationem ex ratiocina-
 tionibus demus adiutorium, semel in Deo substan-
 tialiter factos ingrati per desiderium accepisse
 satietatem, dum omnis satietas, secundum suam
 rationem et definitionem constituta desiderium
 exstinguat, et secundum duos constituatur modos.
 Aut enim quæ subjecta sunt veluti parva circum-
 scribens desiderium exstinguat, aut spernens veluti
 turpia ac deformia abominatur, ex his satietas fieri
 consuevit. Deus vero natura subsistens infinitus ac
 pretiosus extendere magis fruentium se per parti-
 cipationem ad id quod infinitum est, desiderium
 consuevit. Si autem hoc verum, sicut et est, non
 erat igitur illa, quæ dicta est, unitas rationabi-
 lium, quæ satietatem accipiens perseverantiæ, quæ
 in Deo, partita est, et ex propria discissione mundi
 hujus generationem cointroduxit; ne optimum
 bonum circumscriptum faciamus et vile, veluti sa-
 tietate quadam circumfinitum, et seditionis causam
 factam illis, quorum desiderium, id quod incom-
 mutabile est, tenere non potuit (i). Et ne vanitatem
 talem quidam de cætero adorent, ut mihi videtur,
 ea quæ non sunt fingentes, et quod eo gravius, bea-
 tum hunc Patrem, veluti talia sapientem, calum-
 nientur, in quo non solum se ex priori specie
 vitæ animas in corpora venire in ultionem eorum
 quæ ante perpetrata sunt malorum dicentes conse-
 quenter possunt, sed et alios seducere sic habere
 rationabiliter conando per personarum probitatem,
 habent habere dimittentes, nos ipsi pie intellectum
 contemplabimur modum.

Non arbitror igitur humanæ eum generationis

VARIÆ LECTIONES.

¹⁵ τοῦ τὸ ed. Gal. ¹⁶ φασὲν ed. Gal. ¹⁷ τε καὶ Γραφικῶς non habet ed. Gal. ¹⁸ γεννητῶν ed. Gal.
¹⁹ αὐτῷ ed. Gal. ²⁰ συνιστάμενον ed. Gal. ²¹ πολιτικῶν cod. Gud. ²² οὐδὲ δύνηται ed. Gal. ²³ φωνεῖν
 ed. Gal. ²⁴ σκοπήσομεν ed. Gal.

NOTE.

(h) Vocula et desideratar in ed. Gale.

(i) Verte et frustra eam (unitatem) deinceps prædicant (Gale.)-

hic, sed ingentis ei miseris causam narrare voluisse. Lugens enim corporis nostri miseriam per hoc dicendo : « O conjunctionem et separationem quam dum timeo circumsequor, et quod amo dedi, » et reliqua : et veluti apud semetipsum deliberans de causa eorum quibus dehonestamur malorum, et contra eam sapientissima prudentia disputans, per hoc quod dicit : « Quæ erga me sapientia, et quod magnum mysterium? » addidit, solutionem plane faciens sic : « An vult partem nos esse Dei, et desursum fluentes, ut non per dignitatem exaltati et caelestia contemplantes despiciamus Creatorem in luctatione ac pugna quæ contra corpus est, ad ipsum semper aspiciendum et conjunctam infirmitatem nutrituram esse dignitatis. » Ac si sic diceret, quoniam quidem ex anima et corpore per bonitatem a Deo factus est homo, in hoc meditabitur quod sibi rationalis et intellectualis data sit anima, quippe secundum imaginem facientis eam substituta, quæ per desiderium quidem et ex tota virtute universalem charitatem firmiter Deum cognitione possidet, et secundum similitudinem deificationem accipiet, secundum vero disciplinalem ad subjectum providentiam et de diligendo proximo sicut se ipsam jubens mandatum ⁹, prudenter corpus recipit, per virtutes etiam illud famulari Deo efficit, ut conservum, et per suam medietatem factorem faciet possessurum, et data immortalitate insolubili vinculo illud sibi conjuncturum, ut quod Deus animæ, hoc anima corpori fiat, et unus ostendatur omnium Creator, proportionaliter per humanitatem omnia ingrediens quæ sunt, et in unum veniant multo a se invicem secundum naturam distantia, circa unam hominis naturam sibi invicem convenientia, et sit omnia in omnibus ipse Deus omnia comprehendens, et unum substituens sibimet, eo quod nullum amplius eorum quæ sunt sinitur possidere motum, et ipsius expers presentis, per quam et (j) dii et filii et corpus et membra et pars Dei et horum similia et sumus et dicimur ¹⁰ ea quæ ad finem est relatione divinæ speculationis.

Quoniam igitur et hoc et in hoc homo factus est, in primo vero patre eo quod paratum est ad potentiam, abusus est ad malum, transferens ex eo quod concessum est ad id quod prohibitum est desiderium (etenim erat per se potens et adherere Domino et in spiritum fieri; adherere meretrici et in corpus fieri seductus eligit, et divina et beata visione volens seipsum expulit, sic damasset Deus gratia, terra fieri per voluntatem proditorans), sapienter simul et misericorditer et